9lbe£ëgefc£)tc£)te angepörigen.Mobification toegett aucp pter gur au§* 
füprlicpen (Srörterung gelangen. Scp befprecpe gunäcpft bie SSorrecpte 
beS fferanftanöeë, fobattn bie ber SBlabßfett unb gepe fcpltefjltcp auf 
bie, beiben Stäuben gemeinsamen, Sßorrecpte über, ©te ißrärogatiüen be§ 
^errenftanbeS finb gum großen ©petle in bem üom SJönig Söengel IV. 
bem äßlabpfeit SBengel öon Diogtol oerliepenen §errenftanb§bipIome 
aufgegäplt. ©er 23 ortlaut beSfelben pat fiep unS bis auf baS feplenbe 
©aturn in einem, im fürftlicpen Scptoargenbcrg’fcpen Slrcpibe in SBittingau 
befinblicpen gormelbucpe erpalten unb bringe icp ipn feiner SBicptigfeit 
megen in ber ÜRote gum SIbbrucEe. ’)

l)  Fo rm a no b ilita tio n is  cum danotione clenodii.
Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex 

nobili Georgio Petri de Ro . . . . imperii sacri et regni nostri Boemiae baroni, 
eonsiliario, familiari et fldeli nostro delicto, gratiam regiam et omne bonum. Et 
si regiae dignitatis eireumspeeta benignitas uuiversorum saluti dignatur intendere 
et ea, quae rei publicae 'grata eommoda eensentur, aspieere gratiosa eonsidera- 
tione perpendit; ad illorum tarnen procurandos honores singulari quodam favore 
inclinatur uberius, quos intemeratae fidei firma constantia et inveterati laboris 
diuturnitas elaris testimoniis recommendant. Sane consideratis benigne multipli- 
eibus studiosis obsequiis et immobilis tuae fldelitatis et virtutis industria, quibus 
tu velut servitor eonstans, providus, fidelis, industrius et idoneus, seremissimo 
quondam K. Romanorum imperatori et Boemiae regi, genitori nostro earissimo, 
ac etiam majestati nostrae sollieita probitate et operosa diligentia continuatis 
laborum studiis a multis retroaetis temporibus placuisse dinosceris, habito etiam 
respeetu ad fervidum tuae mentis amorem et futura virtutis tuae obsequia, quibus 
nostros et regni nostri Boemiae honores, profeetum valebis et eommoda proeurare, 
te et heredes tuos legitimos, qui de lumbis tuis deseenderint, maturo prineipum, 
comitum, baronum et procerum imperii sacri et etiam regni nostri Boemiae aeee- 
dente consilio , animo deliberato et de certa nostra scientia libertamus et 
barones nobiles saeri im p erii et regn i nostri Boem iae constituimus et 
idoneos ac habiles facimus baronias quaslibet et quaevis baronum nobilia dominia 
habendi et possidendi, dum talia emptionis contractu, devolutione, donatione seu 
quovis alio titulo ad te aut antedictos heredes eontigerit pervenire; decernentes 
et regio nostro statuentes edicto, quod tu et heredes tui praedicti, de lumbis 
tuis descendentes, perpetuo barones nobiles nominari et appellari debeatis in 
antea et tamquam ceteri im perii sacri et regn i nostri Boem iae baro
nes nobiles teneri et honorari et ubieumque ab omnibus reputari, omnique, 
statu, jure, privilegio, honore, gratia, dignitate et immunitate, statuto et eonsu- 
etudine absque impedimento quolibet perfrui, quibus ceteri saorosancti imperii et 
regni nostri Boemiae barones nobiles in dandis’ seu recipiendis juribus, in con- 
servandis vel suscipiendis feodis, in dicendis seu ferendis sententiis diffinitivis 
aut interloeutoriis, in testimoniis, in praesidendis judiciis et in omnibus aliis 
nobilem statum et conditionem baronum nobilium eoncernentibus, freti sunt